ПРОТОКОЛ
заседания молодежного общественного объединения педагогических работников образовательных учреждений города Нижневартовска «Педагог-НВ»

12 мая 2016 г.                                                                                                      № 5

Место проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
Присутствовали: 43 человека

Тема:
«Организация уроков с использованием технических средств обучения, повышение их роли в активизации познавательной деятельности»

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
п/п
	Тема выступления
	Исполнитель

	1.
	Мастер-класс «Исследовательская работа в начальной школе с помощью мобильной естественно-научной лаборатории»
	Шибанова Ю.Г. учитель начальных классов МБОУ «СШ № 30»

	2.
	Мастер-класс «Интерактивная доска как средство технического сопровождения на уроках»
	Аглетдинова А.Р., учитель начальных классов МБОУ «СШ № 17»

	3.
	Мастер-класс «Использование системы голосования на уроках в начальной школе»
	Жукова Т.В., учитель английского языка МБОУ «СШ № 17»

	4.
	Итоги работы методического сектора в 2015-2016 учебном году
	Вологдина Т.Н., руководитель методического сектора МОО ПР ОО «Педагог-НВ»

СЛУШАЛИ:
1. Шибанову Ю.Г. учителя начальных классов МБОУ «СШ № 30». Юлия Геннадьевна показала  молодым специалистам работу мобильной естественно-научной лаборатории, поделилась опытом написания исследовательских работ в начальной школе.  Благодаря наглядности и интерактивности мобильной естественно-научной лаборатории класс вовлекается в активную работу, обостряется восприятие, повышается концентрация внимания, улучшается понимание и запоминание материала и повышение мотивации участия детей в исследовательской деятельности.
2. Аглетдинову А.Р., учителя начальных классов МБОУ «СШ № 17». Алена Рашитовна представила возможности работы с интерактивной доской SmartNotebook на уроках, используя тезисы, таблицы, видео- и справочные материалы, при анализе текстов – схемы и данные электронных словарей, разнообразные Web-ресурсы. Это позволяет реализовать принципы наглядности, доступности и системности.
3. Жукову Т.В., учителя английского языка МБОУ «СШ № 17», которая представила использование системы голосования на уроках, рассказала об использовании таких интерактивных приемов на уроках английского языка. Поделилась ссылками и рекомендациями по использованию интерактивных ресурсов.
4. Вологдину Т.Н., руководителя методического сектора МОО ПР ОО «Педагог-НВ». Татьяна Николаевна подвела итоги работы методического сектора в 2015-2016 учебном году, оценила работу на хорошем уровне.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать молодым педагогам опыт по использованию интерактивной доски в практике, опыт работы со SmartNotebook на уроках, созданию собственных интерактивных ресурсов, опыт по использованию цифровых образовательных ресурсов в практике, опыт по использованию программно-аппаратного комплекса AFSТМ, опыт по созданию интерактивных заданий с использованием SmartNotebook.
[bookmark: _GoBack]2. Продолжить работу по совершенствованию профессиональных компетенций педагогических работников в рамках теоретических и практических семинаров, мастер-классов методического сектора объединения.

Председатель_____________ Вологдина Т.Н.
Секретарь     ______________ Абсалямов С.Р.